
 

 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

01.10.2012              № 473 

 

 

О внесении изменений в Решение Городской 

Думы города Таганрога от 29.06.2006 № 267 

«Об утверждении Положения «Об 

Управлении образования г. Таганрога» 

 

Принято 

Городской Думой 

27.09.2012 

 

 

В целях приведения Решения Городской Думы города Таганрога от 29.06.2006 № 267 «Об 

утверждении Положения «Об Управлении образования г. Таганрога» в соответствие с Законом 

Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Областным законом от 

30.03.2012 № 829-ЗС «О мерах социальной поддержки граждан, усыновивших (удочеривших) 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства 

Ростовской области от 14.05.2012 № 378 «О порядке назначения и выплаты единовременного 

пособия на усыновленного (удочеренного) ребенка и порядке расходования субвенции на его 

выплату», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», 

Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «Об Управлении образования г. Таганрога», утвержденное 

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.06.2006 № 267, следующие изменения: 

1.1. Часть 2 статьи 1 после слова «Администрации» дополнить словами «города 

Таганрога». 

1.2. В части 1 статьи 3: 

а) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) координирует деятельность муниципальных образовательных учреждений, 

расположенных на территории г. Таганрога, организует закрепление определенной территории 

города Таганрога за конкретным муниципальным образовательным учреждением;»; 

б) пункт 5 изложить в следующей редакции: 



2 

 

«5) организует учет детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях, 

реализующих основные общеобразовательные программы;»; 

в) пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9) является главным распорядителем средств бюджета города Таганрога в отношении 

муниципальных образовательных учреждений, в том числе целевых субвенций на 

образовательный процесс, осуществляет финансовое обеспечение получения детьми 

дошкольного образования в негосударственных дошкольных образовательных учреждениях в 

размере, необходимом для реализации основной общеобразовательной программы дошкольного 

образования в части финансирования расходов на оплату труда педагогических работников, 

расходов на учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, 

расходные материалы в соответствии с нормативами, установленными для муниципальных 

образовательных учреждений;»; 

г) пункт 21 изложить в следующей редакции: 

«21) осуществляет государственные полномочия в сфере образования, переданные 

Администрацией города Таганрога в установленном порядке, или организует их исполнение;»; 

д) дополнить пунктом 21.1. следующего содержания: 

«21.1) осуществляет государственные полномочия Ростовской области по предоставлению 

мер социальной поддержки граждан, усыновивших (удочеривших) ребенка (детей), в части 

назначения и выплаты единовременного денежного пособия;»; 

1.3. В пункте 17 части 3 статьи 5 после слова «Администрации» дополнить словами 

«города Таганрога». 

2. Управлению образования г. Таганрога (Шевченко О.В.) обеспечить регистрацию 

изменений в Положение «Об Управлении образования г. Таганрога», утвержденное Решением 

Городской Думы города Таганрога от 29.06.2006 № 267 в Инспекции Федеральной налоговой 

службы России по г. Таганрогу. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

4. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 

Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Мэр города Таганрога         В. Прасолов  

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога         Ю. Стефанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: 

- Администрация г.Таганрога 

- Управление образования г.Таганрога 


